

УТВЕРЖДАЮ
Директор МОУ СШ №33
_____ Т.В. Озерова
«30» августа 2024 г

Приложение № 1
к приказу МОУ СШ № 33
от 30.08.2024 № 275-од

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в основную образовательную программу начального
общего образования МОУ СШ № 33**

1. В подпункте 54.5.3 пункта 54, подпункте 137.5.4 пункта 137, абзаце первом пункта 167 слово «Технология» заменить словами «Труд (технология)».
2. В подпунктах 55.9.4.1, 55.9.4.4 пункта 55 слова «На уроке технологии» заменить словами «На уроке труда (технологии)».
3. Подпункт 167.1 пункта 167 изложить в следующей редакции
«167.1. Рабочая программа по учебному предмету «Труд (технология)» (предметная область «Технология») (далее соответственно – программа по труду (технологии), технология) включает пояснительную записку, содержание обучения, планируемые результаты освоения программы по труду (технологии).».
4. В подпунктах 167.2 – 167.10.6 пункта 167 слово «по технологии» заменить словами «по труду (технологии)».
5. В подразделе «Обязательная часть» учебного плана строку седьмую изложить в новой редакции:

Технология	Труд (технология)	1	1	1	1	1
------------	-------------------	---	---	---	---	---

6. <...>